
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l’économie, des 

finances et de la souveraineté 

industrielle et numérique 

   
   

  

ARRÊTÉ du 24 janvier 2025 

fixant la composition du jury de l’examen professionnel ouvert au titre de l'année 2025 

pour l'accès au corps d'attaché statisticien de l'Institut national de la statistique et des 

études économiques 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Vu le code général de la fonction publique ;  

Vu le décret n° 2016-1195 du 2 septembre 2016 modifié portant statut particulier du corps des 

attachés statisticiens de l’Institut national de la statistique et des études économiques ;  

Vu l’arrêté du 29 septembre 2016 fixant la nature, le programme et les règles d’organisation 

générale de l’examen professionnel pour l’accès au corps d’attaché statisticien de l’Institut 

national de la statistique et des études économiques ; 
 

Vu l'arrêté du 13 novembre 2024 autorisant au titre de l’année 2025 l’ouverture d’un examen 

professionnel pour l’accès au corps d’attaché statisticien de l’Institut national de la statistique et 

des études économiques. 

ARRÊTE 

Article 1er - Le jury de l’examen professionnel pour l’accès au corps d’attaché statisticien de 

l’Institut national de la statistique et des études économiques ouvert au titre de 2025 est composé 

comme suit : 

Présidente :  

Mme Valérie ROUX Inspectrice générale de classe normale de l’Insee 

 

Membres : 

 

Mme Sophie AUDRIC 

Mme Charline BABET 

Attachée statisticienne principale de l’Insee 

Attachée statisticienne principale de l’Insee 

Mme Julie BOE Attachée statisticienne principale de l’Insee 

M. Thierry BOURLARD Attaché statisticien principal de l’Insee 

Mme Marie-Cécile CAZENAVE-LACROUTS Attachée statisticienne principale de l’Insee 

M. Yves COLTIER Attaché statisticien principal de l’Insee 

M. Pascal EUSEBIO Attaché statisticien principal de l’Insee 

M. Olivier FAGNOT Administrateur de l’Insee 

M. Florian HATIER Chef de mission de l’Insee 



M. Xavier HELFENSTEIN Attaché statisticien hors classe de l’Insee 

Mme. Élodie KRANKLADER 

M. Stéphane LUQUET 

M. Gérard MOREAU 

Mme Mélanie MOY 

Attachée statisticienne principale de l’Insee 

Attaché statisticien principal de l’Insee 

Administrateur hors classe de l’Insee 

Attachée statisticienne principale de l’Insee 

M. Benjamin QUEVAT 

Mme Émilie SENIGOUT 

Attaché statisticien principal de l’Insee 

Attachée statisticienne principale de l’Insee 

 

 

Article 2 - En cas d'empêchement de la présidente du jury, la présidence sera assurée par 

Monsieur Gérard MOREAU. 

 

 

Article 3 - Monsieur Stéphane PAGNAT, chef de la section Concours et examens de l’Insee, est 

chargé du secrétariat du jury ou en son absence, Madame Marie-Lédia CHONG-WING, 

gestionnaire du concours. 

 

 

Article 4 - Le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques 

est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait le 24 janvier 2025 

Pour le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique, et 

par délégation : 

Le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques, 

 

Signé : J.-L. TAVERNIER 

 


